
REPUBUCA DE CHILE 
GOBIERNO REGIONAL OE ATACAMA 

CONSEJO REGIONAL 

RESOLUCIÓN EXENTA CORE NO _9_4 __ / 

SESIÓN ORDINARIA NO 023 DEL 
04.11.2014, ACUERDO N°5, APRUEBA "LA 
REASIGNACIÓN DE LA GLOSA DE 
ACTIVIDADES CULTURALES". 

COPIAPÓ, 2 o NOV 20M 
VISTOS: Lo dispuesto en los artículos 23, 24, 36 y 

71 de la Ley NO 19.175, Orgánica Constitucional sobre Gobierno y Administración Regional, en 
la Ley 20.713 sobre Presupuestos del Sector Público para el año 2014; en la certificación del 
Secretario Ejecutivo del Consejo Regional de Atacama distribuida mediante Memorándum NO 
104 de fecha 11 de Noviembre del 2014; Ord. NO 1029 de fecha 13 de octubre de 2014 del 
Intendente Regional de Atacama; Memorándum AJ 51/2014 de fecha 30 de octubre de 2014 
del Asesor Jurídico Programa 01; en la Resolución N° 1.600 de 2008, de la Contraloría General 
de la República; 

CONSIDERANDO: 

Que, conforme consta en el Acta de los Acuerdos 
adoptados en la Sesión Ordinaria N° 023, de fecha 04 de noviembre de 2014 - certificada por 
el Secretario Ejecutivo -, el Consejo Regional de Atacama, aprobó la Reasignación de la Glosa 
de Actividades culturales. 

RESUELVO: 

TÉNGASE POR APROBADO por el Consejo 
Regional de Atacama, el acuerdo N°5 de la Sesión Ordinaria NO 023 de fecha 04 de Noviembre 
de 2014, en el siguiente tenor: "Aprobar reasignación de recursos de la Glosas de 
seguridad Ciudadana, Deporte y actividades de carácter social y rehabilitación de 
drogas, a la glosa de Cultura, según sustento jurídico emanado por el asesor jurídico 
del ejecutivo, don Patricio Pinto G. en Memorándum Al 51/2014 de fecha 30 de 
octubre de 2014, por un total de M$ 170.821 de Instituciones Privadas Sin Fines de 
Lucro y M$ 22.300 para Instituciones Municipales. 

Votación: 
A favor : 11 
Abstenciu'LA--H-ILI...L (Consejeros W. Muñoz, S. Cid)". 

DISTRIBUCIÓN 
Contraloría Regional d 
Jefa División Administ 
Jefe División Análisis 
Jefe División Planificac ó 
Jefe Departamento Pr puesto 
Asesoría Jurídica Progr a 02 
Ofici a de Partes 

- s Re ion 
- ~ Región de Atacama 

MVC/N A ¡v)~~Ajcca 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHIVESE 

' 1 
.., .... , ........ [j QU ZADA ARAYA 

------ PRESIDENTA 
~~~~EJO REGIONAL DE ATACAMA 


